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Erasmus dla młodych przedsiębiorców  
 
Dzisiaj w Brukseli wystartował program „Erasmus dla młodych przedsiębiorców” 
(„Erasmus for Young Entrepreneurs”), finansowany przez Komisję Europejską. Akademia 
Leona Koźmińskiego, jako jedyna z polskich uczelni, weźmie udział w tym programie, 
pełniąc rolę organizacji pośredniczącej.  
Program „Erasmus dla młodych przedsiębiorców” przeznaczony jest dla młodych ludzi, 
którzy chcą załoŜyć własny biznes, lub juŜ go załoŜyli w ciągu ostatnich trzech lat. Dzięki 
udziałowi w tym programie odbędą kilkumiesięczny staŜ (1-6 miesięcy) u 
doświadczonego przedsiębiorcy, prowadzącego małe lub średnie przedsiębiorstwo w 
jednym z 27 krajów UE. Od swego biznesowego mentora staŜyści będą mogli się wiele 
nauczyć, a taki pobyt ułatwi im dostęp do zagranicznych rynków. Komisja Europejska 
sfinansuje koszty tego staŜu. W zaleŜności od kraju pobytu na staŜu młody 
przedsiębiorca otrzyma miesięcznie 560-1100 euro.  
 
Rejestracja kandydatów (początkujących i doświadczonych przedsiębiorców) rozpoczęła 
się dzisiaj na stronie www.erasmus-entrepreneurs.eu i potrwa do 30 grudnia 2009. 
Organizatorzy przewidują, Ŝe uda im się utworzyć 870 par z początkujących i 
doświadczonych przedsiębiorców. Ma w tym pomóc ponad 100 organizacji 
pośredniczących z krajów UE (np. Izby Handlowe, centra rozwoju przedsiębiorczości, 
wyŜsze uczelnie). A Związek Europejskich Izb Handlowych i Przemysłu EUROCHAMBRES 
pełni funkcję biura wsparcia całego programu. Wyłanianie par przedsiębiorców rozpocznie 
się 15 marca, a juŜ 1 maja pierwsi staŜyści wyjadą za granicę. PilotaŜ potrwa do czerwca 
2010 roku.  
 
Komisja Europejska wspiera ten program, poniewaŜ umiędzynarodowienie europejskich 
małych i średnich firm jest niezadowalające. Jedynie 8% firm eksportuje swoje produkty 
lub usługi w obrębie Unii Europejskiej. AŜ 51% młodych Europejczyków jest 
zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej, jednak niewielu ostatecznie się 
na to decyduje.  
 
- Akademia Leona Koźmińskiego została zakwalifikowana do udziału w programie, gdyŜ 
jest postrzegana w Europie jako lider akademickiego kształcenia w dziedzinie 
innowacyjnej, ambitnej przedsiębiorczości – wyjaśnia prof. Jerzy Cieślik, opiekun 
naukowy programu -  Doceniono  nasze bogate doświadczenie w kształceniu w zakresie 
przedsiębiorczości, równieŜ z wykorzystaniem funduszy unijnych. Kandydatom do 
programu będziemy np. udzielać fachowych porad, jakie przedsiębiorstwo powinni 
wybrać do współpracy.  
Więcej informacji: www.kozminski.edu.pl/erasmus_fye. 
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